



## A/S Bolig Engtoften Viby J

Christian X's Vej 56  
8260 Viby J  
CVR-nr. 30736346

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2022

---

**Christian Gersdorff Stenbjerre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

A/S Bolig Engtoften Viby J

Christian X's Vej 56

8260 Viby J

CVR-nr.: 30736346

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Ib Koch, formand

Henrik Koch

May Cabrera Koch

## Direktion

Henrik Koch, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Engtoften 12, 8260 Viby J.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.052 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.949.919</b>	<b>4.225.771</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.900.000	39.139
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.849.919</b>	<b>4.264.910</b>
Andre finansielle indtægter		1.006	0
Andre finansielle omkostninger		(1.246.279)	(1.187.097)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.604.646</b>	<b>3.077.813</b>
Skat af årets resultat	1	(2.552.448)	(712.854)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.052.198</b>	<b>2.364.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.750.000
Overført resultat		6.552.198	(9.385.041)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.052.198</b>	<b>2.364.959</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		136.000.000	128.100.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>136.000.000</b>	<b>128.100.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>136.000.000</b>	<b>128.100.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120.522	40.546
Andre tilgodehavender		780.310	668.782
Tilgodehavende skat		1.552	11.525
<b>Tilgodehavender</b>		<b>902.384</b>	<b>720.853</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.213.204</b>	<b>1.611.164</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.115.588</b>	<b>2.332.017</b>
<b>Aktiver</b>		<b>139.115.588</b>	<b>130.432.017</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Overført overskud eller underskud		17.508.032	10.955.834
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.750.000
<b>Egenkapital</b>		<b>34.008.032</b>	<b>36.705.834</b>
Udskudt skat		15.544.000	13.810.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.544.000</b>	<b>13.810.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		85.140.501	75.703.001
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>85.140.501</b>	<b>75.703.001</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	794.709	631.210
Bankgæld		691	0
Deposita		1.563.208	1.360.559
Modtagne forudbetalinger fra kunder		953.242	1.153.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.020.567	939.161
Anden gæld		90.638	129.206
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.423.055</b>	<b>4.213.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.563.556</b>	<b>79.916.183</b>
<b>Passiver</b>		<b>139.115.588</b>	<b>130.432.017</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.000.000	10.955.834	11.750.000	36.705.834
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.750.000)	(11.750.000)
Årets resultat	0	6.552.198	2.500.000	9.052.198
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.000.000</b>	<b>17.508.032</b>	<b>2.500.000</b>	<b>34.008.032</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	818.448	670.475
Ændring af udskudt skat	1.734.000	10.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	32.379
	<b>2.552.448</b>	<b>712.854</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	72.550.161
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>72.550.161</b>
Dagsværdireguleringer primo	55.549.839
Årets dagsværdireguleringer	7.900.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>63.449.839</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>136.000.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen, er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4% pr. 31.12.2021 mod 4,25% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,9 mio. kr., men formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 19,1 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 2.351 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Den budgetterede leje pr. m2 for ejendommen for det kommende år, udgør 1.612 t.kr. mod 1.609 t.kr. i indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.859 m2.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i ejendommen.

### 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	794.709	631.210	85.140.501	82.331.931
	<b>794.709</b>	<b>631.210</b>	<b>85.140.501</b>	<b>82.331.931</b>

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet skal i henhold til selskabsskattelovens bestemmelser indgå i en dansk sambeskatning med Passat Investor IV ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 87.320 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 136.000 t.kr.

800 t.kr. af selskabets likvide midler er deponeret på sikringkonto til sikkerheds for opfyldelse af selskabets betalingsforpligtelser under entreprisekontrakt.
